

# Zasłużony dla Gminy Halinów



## Pan Henryk Świtkowski

Podczas obchodów Święta Miasta Gminy Halinów w 2011 roku odbyło się uroczyste wręczenie Honorowych Wyróżnień „Zasłużeni dla Gminy Halinów”, uchwalonych na wniosek

Burmistrza Adama Ciszewskiego przez Radę Miejską w Halinowie w dniu 29 kwietnia 2011 r. Po odczytaniu przez radnego Dawida Wojdę zasług uhonorowanego, Burmistrz Halinowa oraz Przewodniczący Rady Marcin Pietrusiński wręczyli Wyróżnienie Panu Henrykowi Świtkowskiemu.



Henryk Świtkowski, urodził się 11 listopada 1944 roku w Krzewinie w Gminie Halinów. Pochodzi z rodziny, która od pokoleń współtworzyła społeczność lokalną Gminy Halinów. Stryj Pana Henryka Pan Stanisław Świtkowski był włodarzem Halinowa. Dzięki niemu zorganizowano w latach 60. XX wieku Ośrodek Zdrowia w Halinowie, w prywatnym domu pani Genowefy Malinowskiej, przy ulicy Mickiewicza.

Pan Henryk Świtkowski swoje życie zawodowe związał z oświatą. Na przełomie lat 60. i 70. XX wieku był nauczycielem chemii w Szkole Podstawowej w Halinowie. Równocześnie pracował w Technikum Energetycznym przy ul. Puławskiej w Warszawie. Od 38 lat pracuje jako nauczyciel w Gimnazjum i Liceum przy ul. Pięknej w Mińsku Mazowieckim. Przez kilkadziesiąt lat pracy zawodowej wychował kilka pokoleń uczniów, którzy kontynuowali dalszą karierę naukową, osiągając najwyższe wyniki.

Za swoją pracę zawodową Pan Henryk Świtkowski był wielokrotnie odznaczany nagrodami państwowymi oraz resortowymi. Został m.in.

uhonorowany Złotym oraz Brązowym Krzyżem Zasługi, a także Nagrodą Ministra Edukacji Narodowej I stopnia. W dniu 22 października 2009 roku podczas inauguracji Roku Akademickiego na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie odebrał z rąk Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Złoty Medal za Długoletnią Służbę.

Oprócz pracy zawodowej, Pan Henryk Świtkowski zaangażował się w prace lokalnego samorządu. Od początku powstania Powiatu Mińskiego, przez trzy kadencje reprezentował Mieszkańców Gminy Halinów i Dębe Wielkie w Radzie Powiatu Mińskiego, pełniąc najważniejsze funkcje w Radzie Powiatu.



Święto Miasta - Halinów, 2 maja 2011 rok